[image: image1.png]

проект
ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

________

                                          __________
О порядке размещения нестационарных

 торговых объектов на землях, находящихся в ведении органов местного самоуправления города Пензы
В целях размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории города Пензы, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения города Пензы, реализации  Федерального закона от 23.06.2014г. №171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих   принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой  деятельности в Российской Федерации»,  приказа Министерства  сельского  хозяйства  Пензенской области от 23.11.2010 №1174  «Об  утверждении порядка разработки схемы размещения нестационарных торговых  объектов на территории Пензенской области», руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Размещение нестационарных торговых объектов на землях, находящихся в ведении органов местного самоуправления города Пензы, осуществляется на основании конкурса (аукциона) на право размещения нестационарных торговых объектов в порядке, установленном администрацией города Пензы.
2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

         4. Контроль за выполнением Решения возложить на заместителя главы администрации по экономике  и развитию предпринимательства, постоянную комиссию городской Думы по социально - экономическому развитию, промышленности, транспорту, связи и предпринимательской деятельности.
Глава города                                                                                             Н.В. Кувайцев